
estão disponíveis em: www.harmonia.rs.gov.br, e no endereço www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Harmonia/RS, 05 de junho de
2025. ERNANI JOSÉ FORNECK / Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2025001274038

PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 070/2025

Comunicamos aos interessados, que encontra-se aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 070/2025 com a finalidade de
REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de biblioteca para faixa etária da educação infantil – creche e pré escola para as
Escolas da Rede Municipal de Igrejinha. sob a modalidade de PREGÃO ELETRONICO, do tipo menor preço por item sem
separado . A sessão pública será realizada no site no dia  18/06/ 20 25 , com início às  13:30hs , devendo as propostas serem
apresentadas até um minuto antes da abertura do certame. Cópia do Edital poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações, através
do Site www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://tcers.tc.br/cidadao. Igrejinha, 04/06/2025.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA EDITAL Nº 071/2025

Comunicamos aos interessados, que encontra se aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 071/2025, com a finalidade de
reforma e ampliação do espaço do CEMAE APRENDER ANITA, ligado à Secretaria de Educação, nesta cidade, sob a modalidade
de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do tipo menor preço, regime de execução indireta por empreitada pelo preço global. A sessão
pública será realizada no site no dia 23 /06/ 20 25 , com início às  13:30hs , devendo as propostas serem apresentadas até um
minuto antes da abertura do certame . Cópia do Edital poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações, através do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://tcers.tc.br/cidadao. Igrejinha, 03/06/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 072/2025

Comunicamos aos interessados, que encontra-se aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 072/2025 com a finalidade de
REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de produtos alimentícios p consumo em eventos do Município, sob a modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por lote . A sessão pública será realizada no site no dia  24/06/ 20 25 , com início
às  13:30hs , devendo as propostas serem apresentadas até um minuto antes da abertura do certame. Cópia do Edital poderá ser
obtida junto ao Setor de Licitações, através do Site www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://tcers.tc.br/cidadao. Igrejinha,
04/06/2025.

Leandro Marciano Hörlle, Prefeito Municipal, Matrícula nº 10.530

MUNICIPIO DE MARIANO MORO
Protocolo: 2025001274216

Concorrência Presencial (Com Inversão de Fases) Nº 02/2025. Proc. Lic. Nº 512/2025. Objeto: Execução de obras, sob regime
de empreitada por preço global, com fornecimento de materiais e mão de obra, visando a perfuração para aprofundamento de poço
tubular, localizado na Linha Banhadão em Mariano Moro, com a utilização de recursos estaduais. Abertura: 02/07/25 às 09h. Edital
e informações na Prefeitura, fone: (54) 3083.5069, e-mail: licita@marianomoro.rs.gov.br ou marianomoro.com.br. Valdecir
Mariano Pinto - Prefeito

MUNICIPIO DE NOVA ROMA DO SUL
Protocolo: 2025001273805

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ROMA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: CONCORRÊNCIA Nº 06/2025 Objeto: contratação de empresa para execução da obra de pavimentação asfáltica da
Rua Presidente Vargas (segunda etapa), zona urbana do município de Nova Roma do Sul. alienação de bens inservíveis
pertencentes ao patrimônio da Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul. Abertura: 15/07/2025,09h.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025 Objeto: contratação de empresa para fornecimento de veículo zero km, tipo van,
para secretaria de saúde. Abertura: 26/06/2025,09h.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025 Objeto: Exclusivo para empresas beneficiadas pela LC 123/06 para contratação
de empresa para registro de preços d recapagens de pneus. Abertura: 1º/07/2025,09h.

Editais e anexos: www.novaromadosul.rs.gov.br
ROBERTO PANAZZOLO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2025001273966

Porto Alegre, quinta-feira, 5 de junho de 2025 207Diário Oficial Nº 108

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://tcers.tc.br/cidadao
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://tcers.tc.br/cidadao
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://tcers.tc.br/cidadao
http://www.novaromadosul.rs.gov.br/


Concorrência Eletrônica 04/2025 : Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de execução de obra de
reforma da sede do conselho tutelar municipal, a ser executado em regime de empreitada por preço global. Propostas: 24/06/2025,
às 8:30h no https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 24/06/2025, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou
www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133 ou Whatsapp (55) 99668-3700. Planalto/RS,
04/06/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS
Protocolo: 2025001273784

Inexigibilidade de Licitação nº 24/2025 . Processo Administrativo de Licitação nº 107/2025. O Município de Rodeio Bonito/RS,
torna público a inexigibilidade de licitação para a contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos especializados de
assessoria técnica e consultoria de forma continuada, junto ao gabinete do prefeito e secretarias municipais, nas áreas contábil,
controladoria interna, financeira, planejamento orçamentário, patrimonial, licitações e recursos humanos. C ontratada: V & S
Assessoria e Consultoria Ltda. CNPJ nº 01.509.337/0001-91. Valor mensal: R$ 7.100,00. Fundamento legal: art. 74, inciso III,
alínea “c”, da Lei Federal nº 14.133/2021. Rodeio Bonito/RS, 03 de junho de 2025.

Paulo Duarte
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSÕES
Protocolo: 2025001273974

Pregão Eletrônico 077/2025: Contratação de Empresa para manutenção Veículo Sprinter 515 K53A, Placa JBR (menor preço
global). Abertura: 18/06/2025 às 9:30h, www.bllcompras.com. Informações das 08h às 14h, na Secretaria da Administração – Setor
de Compras, Av. Prefeito José Nunes de Abreu, 6000, (55) 3367-1450. Santo Antônio das Missões, RS, 04/06/2025. Felisberto dos
Santos Ferreira, Prefeito.

MUNICÍPIO DE SÃO JORGE
Protocolo: 2025001273995

Pregão Presencial 013/2025: Contratação de empresa especializada p/ prestação de serviços de atendimento médico-hospitalar
de urgência e emergência, internações clínicas, realização exames e atendimento cardiológico especializado, p/ atender à
população do município (menor preço por item). Data da Sessão: 23/06/2025 - 9h, na Sec. Mun. de Administração. Edital e
informações na Prefeitura, Av. Daltro Filho, 901, (54) 3271 1112 ou https://www.saojorge.rs.gov.br. Danilo Salvalaggio, Prefeito.

MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO SUL
Protocolo: 2025001274200

MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

Torna público que realizará; no dia 19/06/2025, às 11h00min, o Pregão Eletrônico 30/2025 aquisição de mobiliário,
eletroeletrônicos, equipamentos e materiais diversos para saúde . No dia 18/06/2025, ás 11h00min o Pregão Eletrônico 25/2025
Aquisição de Material Permanente e Equipamentos para a Odontologia das UBSs . Dia 19/06/2025, ás 09h30min o Pregão
Eletrônico 26/2025 Contratação Serviços de Modernização tecnológica cartográfica e cadastral do Município, No dia 20/06/2025,
ás 11h00min, o Pregão 34/2025 Aquisição de Cilindros e Recarga de Oxigênio Medicinal. Dia 23/06/2025, ás 11h00min, o Pregão
Eletrônico 12/2025 Contratação de Serviços de recolhimento de animais eqüinos e bovinos. Edital, anexos e informações
complementares poderão ser obtidas junto à Central de Compras, pelo telefone: (53) 3251-9600, pelos sítios eletrônicos:
www.saolourencodosul.rs.gov.br , www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelos e-mails: licitacao@saolourencodosul.rs.gov.br e
compras01sls@gmail.com São Lourenço do Sul – Zelmute Oliveira Peres Marten - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SÃO MARTINHO
Protocolo: 2025001273911

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO-RS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº009/2025
 
A Prefeitura Municipal de São Martinho – RS, torna público para conhecimento dos interessados a retificação o Processo de
Pregão Eletrônico n° 009/2025, que tem por OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE LÂMPADAS LED. Fica reagendado o certame
para a data de 23 de junho de 2025, às 9h00min no Portal de Compras do Banrisul.

Porto Alegre, quinta-feira, 5 de junho de 2025 208Diário Oficial Nº 108

http://www.saolourencodosul.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacao@saolourencodosul.rs.gov.br
mailto:compras01sls@gmail.com

